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Portarias Diversas
Número De PUblicação: 655255

Portaria Nº 28.337 De 28 De fevereiro De 2014
DESIGNAR os servidores clovis lUZ Da silva, Técnico Auxiliar 
de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, matrícula nº 
0100380, cláUDia NileNe calaDo loPes De moUra, 
Técnico de Informática-Programador  TCE-ATI-402, Classe A 
Nível 1, matrícula nº 0100313 e carlos alberto macHaDo 
rUfiNo JUNior, Auditor de Controle Externo TCE-ATNS-603 
Classe A Nível 1, matrícula nº 0100107, para sob a presidência 
do primeiro, comporem a comissão sindicante, destinada a 
apurar os fatos mencionados no Processo nº 2014/50280-8, 
no prazo não excedente a 30 (trinta) dias, contados a partir da 
edição desta Portaria, podendo ser prorrogado por igual período, 
a critério da autoridade superior, consoante parágrafo único do 
artigo 201, da Lei nº 5.810/94.
Portarias Nº 28.332, Nº 28.333, Nº 28.334, Nº 28.335 
e Nº 28.336 De 27 De fevereiro De 2014 REFERENTES À 
CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE.

iNstrUmeNto sUbstitUtivo De coNtrato
Nº PUblicação : 655328

errata Da PUblicação Nº 644595
Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00055
Valor: 393,40
Data: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 30/04/2014
Objeto: Aquisição de material de limpeza e conservação conforme 
Ata de Registro de Preço nº 05/2013/MPC/PA.
Registro de Preços: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: ADIR TEIXEIRA DE OLIVEIRA - ME
Endereço: Av Dq de Caxias, Bairro: Marco, 1199
CEP. 66093-029 - Belém/PA
Complemento: Altos
Telefone: 9132160106 
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

iNstrUmeNto sUbstitUtivo De coNtrato
Nº PUblicação : 655329

errata Da PUblicação Nº 644629
Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00056
Valor: 1.087,49
Data: 31/01/2014
Vigência: 31/01/2014 a 30/04/2014
Objeto: Aquisição de material de limpeza e conservação conforme 
Ata de Registro de Preço nº 05/2013/MPC/PA.
Registro de Preços: 5/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
01122129745340000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA
Endereço: Av Magalhães, Bairro: Guanabara, 329
CEP. 67010-570 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132359744 
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

aviso De licitação
Número De PUblicação: 655463

Modalidade: Leilão
Número: 1/2014
Objeto: O presente Leilão tem por objeto a alienação de 04 
(quatro) veículos, sendo, 03 (três) da marca/modelo: HONDA/
CIVIC LXS, ano/modelo 2006/2007, cor preta, PLACA JUZ – 
7918;HONDA CIVIC LXS FLEX, ano/modelo, 2008/2008, cor 
prata, PLACA JWC - 4781; HONDA CIVIC LXS FLEX, ano/modelo 
2008/2008, cor prata, PLACA JWC - 4711; e 01 (um) da marca 
e modelo: FIAT/DOBLO EX, ano e modelo 2004/2005, cor prata, 
PLACA JUT – 2342, Conforme documentos e avaliações em 
anexo.
Entrega do Edital: A Cópia deste Edital poderá ser obtida 
gratuitamente no Edifício-Sede do Ministério Público de Contas 
do Estado do Pará, localizado à Avenida Nazaré nº 766, nos dias 
úteis, das 9h às 13h, e em seu endereço eletrônico www.mpc.
pa.gov.br.
Responsável pelo certame: ROGÉRIO COUTO FELIPE

Local de Abertura: Edifício-Sede do MPC/PA
Data da Abertura: 25/03/2014
Hora da Abertura: 10:00
Ordenador: ANTONIO MARIA FILGUEIRAS CAVALCANTE

Portaria N. 1448/2014-mP/PGJ
Número De PUblicação: 655478

o ProcUraDor-Geral De JUstiça em exercício, no uso de 
suas atribuições legais,
r e s o l v e:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao 
Exmº  Procurador Regional Eleitoral os Promotores de Justiça 
para exercício da função eleitoral nas 104 zonas do estado do 
Pará, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2014, 
nos termos a seguir:

Promotor (a) eleitoral Zona sede / jurisdição

Jacirema Ferreira da Silva e Cunha-
jacirema@mp.pa.gov.br 
1º/1 a 12/2; 15/2 a 31/5 (fim de 
biênio).

1ª

Belém - R. Ângelo 
Custódio, 36   
Cidade Velha Cep 
66.023090  (91)  
40080437

Priscilla Tereza de Araújo Costa- 
pcosta@mp.pa.gov.br     (fim de 
biênio 13/11/2014/período eleitoral- 
art.5º§1º resolução 30 CNMP)  1º/1 
a 5/3; 21/3 a 31/12.

6ª

Igarapé-Miri  R.  
Rui Barbosa, 813 
- Centro  Cep 
68.430-000 (91)  
37551127

1. Érica Almeida de Sousa -  erica@
mp.pa.gov.br : 1º a 6/1;  20/1 a 
31/12.
2. Cláudio Lopes Bueno- cbueno@
mp.pa.gov.br : 7 a 19/1.

12ª
Cametá - R. Trilha 
da  Juventude s/n – 
Centro - Cep 68.400-
000 (91)  37811274

Edson Augusto Cardoso de Souza- 
edson@mp.pa.gov.br  17/1 a 30/4. 16ª

Afuá -  Pça. 
Albertino Baraúna 
s/n – Centro Cep 
68.890-000
(91) 9258-1811

1. Túlio Chaves Novaes - tnovaes@
mp.pa.gov.br : 1º a 6/1;   19 a 
28/2 (fim de biênio 28/2).
2. Raimundo Nonato Coimbra Brasil- 
brasil@mp.pa.gov.br
7 a 31/1.
3. Maria Raimunda da Silva Tavares- 
mrsilva@mp.pa.gov.br : 1º a 18/2; 
(inicio de biênio) 06 /03 a 31/12. 

20ª

Santarém Tv. 15 
de Agosto, 120 – 
Centro Cep 68.005-
300
(93) 3523-2675/ 
2835; 35292488

1. Adleer Calderaro Sirotheau - 
adleer@mp.pa.gov.br : 1/1 a     
9/3; 9/4 a 31/12.
2.Maria Raimunda da Silva Tavares- 
mrsilva@mp.pa.gov.br 10 /3 a 8/4. 

21ª

alenquer/ Curuá 
-  Tv. Santo Antônio 
s/n – S. Sebastião                   
Cep 68.200-000 
(93)3526-1121
 

1.Samuel Furtado Sobral - ssobral@
mp.pa.gov.br : 1º a 31/1.
2. Bezaliel Castro Alvarenga – 
bezaliel@mp.pa.gov.br 
11/2 a 11/4.

22ª

Óbidos/ Juruti 
-  R. Marcos 
Ro-   drigues de 
Souza s/n – Centro 
Cep 68.250-000   
(91)35471168

1.João Batista Cavaleiro de Macedo 
Jr- jmacedo@mp.pa.gov.br :  1º a  
25/1; 2 a  28/2; 29/4 31/12.
2. Magdalena Torres Teixeira- 
magdalena@mp.pa.gov.br : 10/3 
a 28/4. 
 

34ª

i t a i t u b a / 
Aveiro/ Trairão 
- Av. Brigadeiro 
Veloso, 436 - Boa 
Esperança Cep 
68.181-030  (93) 
3518-3099/ 2123

1.Sabrina Mamede Napoleão Kalume 
- sabrina@mp.pa.gov.br : 1/1 a 
16/3; 16/4 a  31/12.

38ª

Oriximiná -  Tv. 
Carlos Maria Teixeira, 
754 – Fátima Cep 
68.270-000  (93) 
35441677

1.Francisca Suênia Fernandes de 
Sá-ffernandes@mp.pa.gov.br  1º/1 
a 10/3; 26/3 a 31/12.
2. Francisco Charles Pacheco 
Teixeira- fcteixeira@mp.pa.gov.br
11/3 a 25/3.

40ª

Tucuruí  -  Av. 31 de 
Março, 192 – Stª 
Isabel Cep 68.458-
907
(94) 37874231/ 
4497

1. Francisca Paula Morais da Gama- 
paulagama@mp.pa.gov.br  1º a 
28/1.
2. José Rui de Almeida Barboza- 
barbosa@mp.pa.gov.br : 3/2 a 
31/3.

45ª

Oeiras do Pará - Pça 
Miranda Tenório, 
634 – Centro Cep 
68.470-000  (91) 
36611529

1. Wilson Gaia Farias - wilson@mp.pa.
gov.br :  1º a 6/1; 8/3 a 31/12.
2. Paulo Igor Barra Nascimento - 
pnascimento@mp.pa.gov.br :  7/1 
a 23/2.
3. Maria de Lourdes Costa Brasil- 
lourdes@pm.pa.gov.br   24/2 a 7/3.

47ª

s. francisco do 
Pará/Inhangapi   
R. Celso Machado 
s/n Cep 68.748-000 
(91) 37741184

Emério Mendes Costa- emerio@
mp.pa.gov.br ( biênio desde 
10/3/2011/art.1º, IV parte final da  
resolução 30 CNMP) : 1º a 6/1; 20/1 
a 5/2; 23 a  28/2; 8/3 a 31/12.

48ª

S. Sebastião da 
Boa Vista - Av. 
das Acácias s/n 
- Aeroporto Cep 
68.820-000 (91) 
37641107

1. Grace Kanemitsu Parente - 
graceparente@mp.pa.gov.br : 1º/1 
a 9/2.
2. Gustavo Rodolfo Ramos de 
Andrade  gustavoa@mt.pa.gov.br  
10 a 31/3.

54ª

Senador José 
Porfírio - R. 13 de 
Maio s/n – Centro 
Cep 68.360-000 
(91) 35561571

1. Arlindo Jorge Cabral Junior- 
arlindo5@mp.pa.gov.br :1º a 6/1; 
3/2 a 31/12.
2. Reginaldo César Lima Álvares-  
reginaldo@mp.pa.gov.br  7/1 a 
2/2.

56ª

Itupiranga - R. 
S. Salvador s/n – 
Centro Cep 68.580-
000 (94) 33331274

1. Jeanne Maria Farias de Oliveira-  
jmoliveira@mp.pa.gov.br
    1º a 6/1; 10/2 a 2/3; 2/4 a 
31/12.
2. Cremilda Aquino da Costa- 
cacosta@mp.pa.gov.br :   7/1 a 
9/2.

59ª

redenção /
Cumaru do Norte/
Pau D’arco  - Av. 
Independência, 07 
1º piso – Centro 
Cep 68.550-553 
(94) 34240913

1.Cristine Magella Silva Corrêa - 
cristine@mp.pa.gov.br  7 a 31/1; 1º 
a 28/2.
2. Alexssandra Muniz Mardegan- 
alexssandra@mp.pa.gov.br : 1º a 
31/3.

69ª

J a c u n d á / 
Goianésia do Pará
Av. JK, 72  Cep 
68. 590-000  (94) 
33451109

1. Alan Pierre Chaves Rocha - 
achaves@mp.pa.gov.br: 1º a 28/02.
2. Ramon Furtado Santos - ramon@
mp.pa.gov.br: 1º/03 a 30/04.
 

74ª

t u c u m ã / 
Ourilândia do Norte
 - Av. Brasília 
s/n Centro  Cep 
68.385-000 (94) 
34331424

1. Silvana  Nascimento Vaz de 
Sousa- silvananascimento@mp.pa.
gov.br  1º a 5/2.
2. Antonio Manoel Cardoso Dias- 
amdias@mp.pa.gov.br  : 6/2 a 
31/3.

79ª

Uruará - Av. 
Marquês de Taman- 
daré s/n – Centro 
Cep 68140-000
(93) 35321530

1.Francisca Suênia Fernandes de Sá- 
ffernandes@mp.pa.gov.br : 1°/1 a 
10/3.
2. Adriana Passos Ferreira - 24/3 
a 30/4.

80ª

Pacajá/ Anapu 
-Rua Inês Soares, 
s/n – Centro  Cep 
68485-000 (91) 
37981280

Cristina Maria de Queiroz Colares- 
ccolares@mp.pa.gov.br : 1º/1 a 
1º/4. 

81ª

Garrafão do 
Norte / Nova 
Esperança do Piriá 
- R. Luiz Miranda, 
s/n – Centro Cep 
68.665-000 (91) 
34344189


